



## **Biało-czerwona rocznica odzyskania niepodległości**

2024-11-11

**Dziś, 11 listopada, przypada 106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji prezydent Aleksander Misza apeluje do mieszkańców i mieszanek Krakowa o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami.**

W rocznicę odzyskania niepodległości Urząd Miasta Krakowa zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi i Unii Europejskiej. Udekorowane biało-czerwonymi flagami zostaną także maszty w różnych miejscach miasta.

Flagi państwowe, miejskie i Unii Europejskiej pojawią się w Krakowie na budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz Zarządu Budynków Komunalnych. Udekorowane biało-czerwonymi i biało-niebieskimi flagami będą maszty przed Magistratem na placu Wszystkich Świętych oraz w tych barwach zostaną udekorowane budynki miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich spółek komunalnych.

Na ulice Krakowa wyjedzie tabor komunikacji zbiorowej udekorowany biało-czerwonymi i biało-niebieskimi flagami.

W Święto Niepodległości kładka o. Bernatka i TAURON Arena Kraków będą po zmroku podświetlone w biało-czerwonych barwach. Patriotyczna iluminacja pojawi się również na wieży telewizyjnej na Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

### **Program obchodów 11 listopada w Krakowie**

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krakowie rozpoczną się o godz. 9.40 złożeniem kwiatów przy Pomniku Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu.

O godz. 10.00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie (ok. 11.30) na placu przed Katedrą będą rozdawane flagi państwowe.

O godz. 12.00 odbędą się uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza z Wojskową Asystą Honorową. W programie: odegranie hymnu państwowego, wręczenie odznaczeń państwowych i aktów nadania obywatelstwa polskiego, przemówienie wojewody małopolskiego, składanie wieńców, defilada pojazdów reprezentacyjnych służb mundurowych i formacji kawalerii konnej.

### **„Niepodległa do hymnu”**

Ponadto w ramach kolejnej odsłony akcji „Niepodległa do Hymnu”, organizowanej przez Biuro Programu „Niepodległa”, w południe z wieży kościoła Mariackiego zostanie odegrany i odśpiewany hymn państwowy, a tuż po nim zabrzmie hejnał.

W ramach zapoczątkowanej przez Biuro Programu „Niepodległa” w 2018 roku akcji „Niepodległa do Hymnu”, Polacy śpiewają hymn Polski w Narodowe Święto Niepodległości. W setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w wydarzeniach oficjalnych wzięło udział prawie 1000 podmiotów, które zorganizowały wspólne śpiewanie na sześciu kontynentach. Zainteresowanie wspólnym śpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego” przez lata nie słabnie – w



**Magiczny  
Kraków**

zeszłym roku wybrzmiał on również w ponad 1000 miejsc.